
Protokół Nr  XXXIV/2018 

 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej w dniu 21 marca 2018 r. w sali Nr 1 Urzędu Gminy w 

Skrwilnie.  

 

Sesję otworzył o godz. 900 Przewodniczący Rady Gminy Robert Celebucki, który 

przywitał radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 

radnych obecnych jest 15 radnych.W związku z powyższym rada może podejmować 

prawomocne uchwały. Powiedział, że dzisiejsza sesja jest zwołana na wniosek Wójta. 

Obecność radnych przedstawia załączona do protokołu lista obecności. 

 Następnie rada w obecności 15 radnych przyjęła jednogłośnie protokół z poprzedniej sesji .  

Nie wniesiono uwag do porządku obrad, który przedstawia się następująco: 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie, 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej budżet gminy na 2018 r. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie obwodów głosowania. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skrwilno w 

2018 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów 

azbestowych z terenu Gminy Skrwilno. 

6. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Zakończenie obrad. 

 

Ad.1  

Sprawy organizacyjne zostały już omówione . 

 

Ad.2. 

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie budżetu Gminy na 2018 rok. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały , następnie otworzył w tej sprawie dyskusję. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XXXIV/213/18 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2018 rok, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 



Ad.3. 

Janusz Szmytkowski Sekretarz Gminy przedstawił uzasadnienie do uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały , następnie otworzył w tej sprawie dyskusję. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XXXIV/214/18 w sprawie obwodów głosowania. Uchwała stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad.4. 

Wójt omówił program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Skrwilno oraz uzasadnienie do podjęcia uchwały w tej sprawie. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji. Po odczytaniu przez przewodniczącego uchwały 

Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIV/115/18 w sprawie 

uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Skrwilno. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. 

Wójt przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały oraz program usuwania azbestu. W 

dyskusji nikt nie zabrał głosu. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w 

sprawie programu usuwania azbestu i wyrobów azbestowych z terenu Gminy Skrwilno. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.    

Ad. 6. 

Wójt złożył sprawozdanie z okresu między sesjami. Powiedział, że po czterech latach 

funkcjonowania gimnazjum mięliśmy kontrolę z departamentu analiz projektowych, 

dotycząca uzyskania wskaźników , nałożonych na gminę po uzyskaniu funduszy na jego 

budowę. Wskaźniki te to: liczba zatrudnienia, liczba uczniów korzystających z placówki oraz 

trwałość projektu. W tym roku szkolnym mamy tylko jedną klasę gimnazjum, przez co nie 

spełniamy wskaźnika liczby uczniów. Napisaliśmy w tej sprawie wyjaśnienie ponieważ 

przyczyną tego stanu rzeczy jest reforma oświatowa i mamy nadzieje, e zostanie to 

uwzględnione. 

-Budowa Sali gimnastycznej w Okalewie idzie w dobrym tempie. Częściowa płatność 

zaplanowana jest na maj-czerwiec, ostatnia na koniec roku, a po tym złożenie wniosku o 

refundację kosztów. Gdy słyszę od mieszkańców  Okalewa , po co budujemy te salę „to mi 

ręce opadają”. Potwierdzam, że obiekt zostanie pobudowany w jak najlepszej jakości i 

funkcjonalności aby służył, nie tylko szkole w Okalewie ale całemu środowisku. Tych co 

wyrażają teraz takie opinie będę chciał zaprosić na jej otwarcie niech się przekonają jaką 

wartość ma taka inwestycja. 

- Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Mościsk i Raku jest planem 

obowiązującym i jest ogłoszony w dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. A plotki o jego uchyleniu wypowiada jedynie ktoś we własnym interesie. 

- Mamy już orientacyjną wycenę podziału geodezyjnego dotyczącego budowy drogi do Raku 

. Za przejmowanie działek zapłacimy ok. 30 tys zł.  a drugie 30 tys. będzie kosztować 

dokumentacja techniczna z kosztorysem. 

- W ostatnim czasie jest trudna sytuacja na drogach gruntowych. Nie mamy wpływu na 

zaistniałe warunki pogodowe.. Drogi gruntowe zamarzły bez pokrywy śnieżnej, a przy lekkiej 



odwilży rozmiękły i zostały dodatkowo rozjeżdżone przez ich użytkowników ciężkimi 

sprzętami. Zdumiewać może stanowisko niektórych osób wykazujących wyjątkową 

złośliwość w mediach społecznościowych z pretensjami do radnych, sołtysów i pracowników 

urzędu gminy, za nieporadność, nieudolność zarządzania. Jedna z tych osób, w sposób 

agresywny wypisuje tam swoje myśli, pokazuje zdjęcia jak siedzi w ciągniku z przyczepioną 

beką gnojowicy i z satysfakcja przejeżdża odcinek drogi Przywitowo-Wólka, w slalomowym 

rajdzie tworząc głębokie koleiny. Problemu dróg gruntowych, przy takich warunkach 

pogodowych nie da się od ręki załatwić, nawożeniem kolejnych porcji kruszywa, bo są to 

pieniądze wrzucone w błoto. Z budżetu gminy nie da się każdej dziurki zapełnić kruszywem, 

które jest drogie i nie zawsze jest skuteczne w dalszym użytkowaniu . Płacimy za nie 60 zł za 

tonę a za transport 10 tys. zł.. Trzeba też pamiętać o odnawianiu rowów ponieważ nikt tego 

nie robi a to potem przekłada się na funkcjonowanie łąk i gruntów rolnych. Najwięcej 

pretensji do stanu dróg mają ci, którzy najbardziej je niszczą. 

Ad. 7.  

 Sołtys Sołectwa Kotowy pytał co z drogą kotowską. Wójt odpowiedział, że z drogą ta jest 

podobnie jak z innymi drogami w gminie ponieważ grunt jest zamarznięty. Drogi tej nie 

można uwzględnić do remontu ponieważ najpierw należy ją poszerzyć gdyż w niektórych 

odcinkach ma 4,5 m szerokości. Trwały rozmowy z mieszkańcami ale ostatecznie się nie 

dogadano z której strony drogę te poszerzyć. Jeżeli grunt „puści” to drogi będziemy równać i 

naprawiać. 

Radny Piotr Tatkowski powiedział, że wszyscy radni i sołtysi mają uwagi od mieszkańców w 

sprawie dróg i wyobraża sobie co ma wójt.  Nie ma innego wyjścia jak tylko ten czas 

przeczekać. 

Radny Jerzy Różański powiedział, że mieszkańcy wsi Baba nie czekali na nikogo tylko we 

własnym zakresie drogę naprawili. 

Ad.8.   

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący rady zamknął sesję. 

 

 

Protokolant       Przewodniczący Rady 

    Danuta Szymańska         Robert Celebucki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


